E: 16.11.176

## Pressemitteilung

der Via Solutions Nord GmbH & Co. KG



Schleswig-Holstein/Norderstedt A7: Neue Sperrzeit der A 7-Überführungsbrücke Friedrich-Ebert-Straße bis Freitag, den 26. Januar 2018

- Neubau der Brücke fast fertig
- Verzögerung bei Lieferung der Übergangskonstruktion und schlechte Witterungsbedingungen ziehen längere Sperrzeit nach sich

Nützen, 17. November 2017. Beim Neubau des Überführungsbauwerks Friedrich-Ebert-Straße (BW 105) in Norderstedt muss die Sperrzeit verlängert werden. Da es bei der Lieferung der maßangefertigten Übergangskonstruktion des Brückenbauwerks eine Verzögerung gab und daraufhin schlechte Witterungsverhältnisse die Abdichtungsarbeiten ebenfalls verschoben haben, wird das Brückenbauwerk voraussichtlich erst am 26.01.2018 fertiggestellt.

Die Verkehrsteilnehmer können weiterhin über die Brückenbauwerke Norderstedter Straße (südlich gelegen) oder Syltkuhlen (nördlich gelegen) ausweichen.

Weitere Informationen zum Ausbau der Bundesautobahn A 7 und zur Errichtung des Lärmschutzdeckels Schnelsen sind im Internet unter <a href="www.via-solutions-nord.de">www.via-solutions-nord.de</a> zu finden.

Via Solutions Nord GmbH & Co. KG

Kirchenweg 10

24568 Nützen

Ihr Ansprechpartner:

Florian Zettel

Email: f.zettel@vsn-a7.de

Tel.: 04191 27491-15

Mobil: 0172 84 04 376

Seite 1 von 1

Via Solutions Nord ist die Projektgesellschaft zum Ausbau der Bundesautobahn 7 zwischen den Autobahndreiecken Hamburg-Nordwest und Bordesholm in Schleswig-Holstein und zur Errichtung des Autobahndeckels im Hamburger Stadtteil Schnelsen. Via Solutions Nord wird von den drei Projektpartnern HOCHTIEF PPP Solutions aus Essen, dem großen mittelständischen Bauunternehmen KEMNA BAU aus Pinneberg und der niederländischen Finanzierungsgesellschaft Dutch Infrastructure Fund (DIF) gebildet, die für die Fertigstellung der Bauwerke und deren Erhalt bis ins Jahr 2044 verantwortlich sind.